
Terça-feira, 14 DE JULHO DE 201526 DIÁRIO OFICIAL Nº 32927

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 322, DE 09 DE JULHO DE 2015.
A Presidente, em exercício, da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela Portaria 313 de 02/07/2015, publicada 
no DOE nº 32.920 de 03.07.2015.
CONSIDERANDO, o teor do Relatório Final apresentado pela 
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar instaurada pela 
PORTARIA N° 13 de 14.01.2015 Publicada no DOE n° 32.809 de 
16.01.2015 e prorrogado pela PORTARIA N° 105 de 12.03.2015, 
Publicada no DOE n° 32.848 de 17.03.2015, constantes nos 
autos do Processo n° 2013 / 495663;
CONSIDERANDO que o inciso I do artigo 201, da Lei n° 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994 prevê o Arquivamento do processo;
CONSIDERANDO fi nalmente o disposto nos artigos 179 e 223 da 
Lei 5.810 / 1994;
RESOLVE:
I - ARQUIVAR o Processo Administrativo Disciplinar, instaurado 
pela PORTARIA N° 13 de 14.01.2015 Publicada no DOE n° 
32.809 de 16.01.2015 e prorrogado pela PORTARIA N° 105 
de 12.03.2015, Publicada no DOE n° 32.848 de 17.03.2015, 
que teve por objeto apurar a conduta da servidora ADRIANE 
MARLUCI LIMA RODRIGUES, ocupante do cargo de TECNICO DE 
ENFERMAGEM, matrícula nº 57189548/ 1.

DÊ-SE CÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATA MARIA COUTINHO ALVES

Presidente em exercício / FPEHCGV
Protocolo 851753

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 085/2015
Nome: LIVIA MARIA BRASIL FERREIRA RAMALHO
Matrícula: 2007199
Cargo: RESIDENTE - CL. MÉDICA
Período: 02/07/2015 a 16/07/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 851755

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 097/2015
Objeto: Aquisição de material OPME para o atendimento de 
paciente do SUS.
Valor Total: 240,00
Data da assinatura: 06/07/2015
Vigência: 06/07/2015 a 05/08/2015.
Dispensa: 12/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso     
Origem do Recurso
642610                            339030                          0269000000             
Estadual
Contratado(s):
Nome: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço:  Trav. Dom Romualdo de Seixas, n°. 427, Vila Reis, 
nº. 51. Umarizal
CEP. 66.050-110 Belém-PA
Telefone: (91) 3241-1150
E-mail: biosaude@biosaudenet.com.br
Ordenador: RENATA MARIA COUTINHO ALVES

Protocolo 851915

Contrato: 098/2015
Objeto: Aquisição de material OPME para o atendimento de 
paciente do SUS.
Valor Total: 13.300,00
Data da assinatura: 06/07/2015
Vigência: 06/07/2015 a 05/08/2015.
Dispensa: 12/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso     
Origem do Recurso
642610                            339030                          0269000000             

Estadual
Contratado(s):
Nome: E S C REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES
Endereço: Av. Senador Lemos, n°. 2053, Sala 13, A - Bairro 
Telégrafo
CEP. 66.113-000 Belém-PA
Telefone: (91) 3244-3466
E-mail: eliasrego@hotmail.com 
Ordenador: RENATA MARIA COUTINHO ALVES

Protocolo 851923

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 08/07/2015
Vigência: 08/09/2015 a 07/1 2 /2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do Contrato de Comodato por 
um período de 03 meses.
Contrato: 91
Exercício: 2014
Contratado: BA XTER HOSPITALAR LTDA
Endereço: Rodovia Vice Prefeito Hermegenildo Tonolli, s/n
CEP. 13.216-086
Telefone: (11) 5694-8500
Ordenador: RENATA MARIA COUTINHO ALVES

Protocolo 851559

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 08/07/2015
Valor: 157.239,80
Vigência: 08/09/2015 a 07/12/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Realizar o acréscimo em aproximadamente 24,78% 
sobre o valor atualizado do Contrato, bem como prorrogar sua 
vigência.
Contrato: 90
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho - 642610; Natureza da Despesa -339030; 
Fonte do Recurso - 0269;Origem do Recurso -Estadual
Contratado: BA XTER HOSPITALAR LTDA
Endereço: Rodovia Vice Prefeito Hermegenildo Tonolli, s/n
CEP. 13.216-086
Telefone: (11)5694-8500
Ordenador: RENATA M A RI A COUTINHO ALVES

Protocolo 851574

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIARIAS
Portaria nº 055/2015
NOME: Maria de Fátima Miranda Batista
C.P.F. 38164108200 
MATRICULA:5520860/2
CARGO/FUNÇÃO: Técnica de Enfermagem/HRC
OBJETIVO:Dar entrada em documentos Ofi ciais deste HRC no 
setor de Transporte SESPA,receber documentos DO Pregão 
Eletrônico 029/SESPA/2014 junto ao GT-Orcamento e Execução 
de Processos.  
ORIGEM: Cametá
DESTINO: Belém
PERIODO: 07 À 09/07/2015
Nº DE DIÁRIAS: 2,5 (DUAS DIÁRIA E MEIA)
VALOR DA DIÁRIA: R$: 337,50 (TREZENTOS E TRINTA E SETE 
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR/HRC
CONCESSÃO DE DIARIAS
Portaria nº 057/2015
NOME: JUANIL DOS SANTOS MONTEIRO
C.P.F. 69784701200
MATRICULA: 57205456/1
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA/HRC
OBJETIVO:REALIZAR TRANSPORTE VIA AMBULANCIA DE 
PACIENTES TRANSFERIDO DO HRCAMETÁ PARA BELEM/
HOSPITAL METROPOLITANO.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELEM

PERIODO: 09 À 10/07/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1,5 (UMA DIÁRIA E MEIA)
VALOR DA DIÁRIA: R$: 202,50 (DUZENTOS E DOIS REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR/HRC

Protocolo 851718

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
DE SALINÓPOLIS

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2015-HRS

OBJETO: O presente contrato tem por objeto o fornecimento, 
por parte da contratada, de MATERIAL DE CONSUMO: 
MEDICAMENTOS, para suprir, pelo período de 12 (doze) meses 
as necessidades dos setores de Internação Hospitalar, Urgência/
Emergência, Bloco Cirúrgico e Farmácia Hospitalar do Hospital 
Regional de Salinópolis.
VALOR DO CONTRATO: R$ 73.235,00
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL : 06/07/2015 A 06/07/2016
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PTRES: 1030213122610
NATUREZA: 3339030
FONTE: 0103000000 / 0132000000
P. I. 0000002610C/HRS
CONTRATADA
ALFAMED COMERCIAL LTDA-EPP
CNPJ Nº 02.275.673/0001-80
Av. Marqês de Herval, 2106, Pedreira,  Belém-PA, CEP 66.087-
320
telefone (91) 3277.2744, fax (91) 3276.8395 / 3276.8395
DURVALINA SERRÃO PINTO
DIRETORA
HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo 851596

EXTRATO CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2015-HRS

OBJETO: O presente contrato tem por objeto o fornecimento, 
por parte da contratada, de MATERIAL DE CONSUMO: 
MEDICAMENTOS, para suprir, pelo período de 12 (doze) meses 
as necessidades dos setores de Internação Hospitalar, Urgência/
Emergência, Bloco Cirúrgico e Farmácia Hospitalar do Hospital 
Regional de Salinópolis.
VALOR DO CONTRATO: R$ 727.115,00
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL : 06/07/2015 A 06/07/2016
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PTRES: 1030213122610
NATUREZA: 3339030
FONTE: 0103000000 / 0132000000
P. I. 0000002610C/HRS
CONTRATADA
CRISTALFARMA COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ Nº 05.003.408/0001-30
Rodovia BR 316, KM 06, Alameda Leopoldo Teixeira, nº 08, 
Levilândia, Ananindeua-Pa, CEP 67.030-025
Telefone: (91) 3255-5616, Fax: (91) 3255-5616
DURVALINA SERRÃO PINTO
DIRETORA
HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo 851597

EXTRATO CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2015-HRS

OBJETO: O presente contrato tem por objeto o fornecimento, 
por parte da contratada, de MATERIAL DE CONSUMO: 
MEDICAMENTOS, para suprir, pelo período de 12 (doze) meses 
as necessidades dos setores de Internação Hospitalar, Urgência/
Emergência, Bloco Cirúrgico e Farmácia Hospitalar do Hospital 
Regional de Salinópolis.
VALOR DO CONTRATO: R$ 664.750,00
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL : 06/07/2015 A06/07/2016
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PTRES: 1030213122610
NATUREZA: 3339030
FONTE: 0103000000 / 0132000000
P. I. 0000002610C/HRS
CONTRATADA


